
 

 

 

 
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
от  09  февраля  2024 г.                                                                                                     № 66  

 

г. Костомукша 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Костомукшского городского округа от 02 ноября 2022 года № 664 «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территорий муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на 2023-2027 годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Костомукшский городской округ», утвержденным Решением 

Совета Костомукшского городского округа от 25 февраля 2021 года № 562-СО/III, решением 

Совета Костомукшского городского округа от 24 ноября 2022 года № 126-СО/IV «О бюджете 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» (с учетом изменений), на основании Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Костомукшский городской округ», утвержденного постановлением 

администрации Костомукшского городского округа №725 от 28 июня 2019 года, 

администрация Костомукшского городского округа постановляет: 

 

1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа от 

02 ноября 2022 года № 664  «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 

территорий муниципального образования «Костомукшский городской округ» следующие 

изменения: 

1.1. В приложении №1 «Паспорт муниципальной программы» позицию  «Финансовое 

обеспечение муниципальной программы  с указанием источников с разбивкой по этапам и 

годам реализации» изложить в новой редакции, согласно Приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

 

2. Таблицы №1, 2, 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции, 

согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 



3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Костомукшского городского округа, вступает в силу с даты официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2024 года. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления городского коммунального хозяйства администрации Костомукшского 

городского округа. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы  

Костомукшского городского округа                                     Ж.В. Стременовская 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
________________________________________________________________________________________________ 
Рассылка: в дело, ФЭУ, УГКХ, Прокуратура- всего 4 экз., электронно- МКУ«ЦБ КГО», КСО 
Исп.: Железняк Л.С. 8 911 665 08 80, Козлова Д.О. 8 911 662 54 51 



              

Приложение № 1 

                                                                                              к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа  

                                                                                               от « 09 » февраля 2024 г. № 66  

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Благоустройство территории муниципального образования  

«Костомукшский городской округ» 

 

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы с 

указанием источников 

с разбивкой по этапам 

и годам реализации 

 

 

 

 

Объем финансового обеспечения муниципальной программы по 

годам составит: 420 407,4 тыс.руб. 

                                                                             (тыс.руб) 
Источники 

финансирования 
2023 2024 2025 2026 2027 Итого 

Местный бюджет 78 885,1 78 892,2 78 892,2 78 892,2 78 892,2 394 453,9 

Бюджет 

Республики 

Карелия 
3 945,2 1 391,8 1 113,4 904,7 904,7 8 259,8 

Федеральный 

бюджет 
17 693,7 0,0 0,0 0,0 0,0 17 693,7 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 100 524,0 80 284,0 80 005,6 79 796,9 79 796,9 420 407,4 
 

мун  

 

 

 



Приложение № 1 

                                                                                              к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа  

                                                                                               от « 09 » февраля 2024 г. № 66    

  Таблица 1  

к муниципальной программе 

 Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования  
«Костомукшский городской округ»» и их значениях 

№ 

п/п 

Наименование цели 

(задачи) 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Ед. 

измерения 

Значения показателей Отношение 

значения 

показателя 

последнего 

года 

реализации 

программы к 

отчетному 

 

2023 год 2024 год 2025 год 
2026 

год 
2027 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  

1 

Цель: Создание 

благоприятной 

окружающей среды и 

комфортных условий 

для проживания и 

отдыха на 

территории 

муниципального 

образования 

«Костомукшский 

городской округ».  

Целевой индикатор 1:  
Сокращение объема отходов, 

несанкционированно размещенных 

на территории муниципального 

образования «Костомукшский 

городской округ». 

% 100 100 100 100 100 100 

 

    

Целевой индикатор 2:  
Обновление новых и существующих 

детских игровых и спортивных 

площадок 

шт 2 2 2 2 2 100 

 

  

Целевой индикатор 3:  
Реализация общественных проектов 

по благоустройству территорий 

округа 

шт 1 0 0 0 0 0 

 



  

Целевой индикатор 4:  
Реализация инициативных проектов 

по благоустройству территорий 

округа 

шт 1 1 0 0 0 0 

 

  

 Цель: Создание 

условий для 

качественной и 

бесперебойной 

работы сетей 

наружного (уличного 

освещения) 

Целевой индикатор 1:  
Доля работающих светильников 

% 97 97 97 97 97 100 

 

Цель: Обновление 

зеленого фонда, 

улучшение его 

качественного и 

количественного 

состава на 

территории 

муниципального 

образования 

«Костомукшский 

городской округ»; 

Целевой индикатор 1:  
Проведение работ по 

благоустройству и озеленению 

городских территорий, санитарная 

вырубка больных, поврежденных и 

усыхающих деревьев 

% 100 100 100 100 100 100 

 

Цель: Содержание в 

надлежащем 

санитарном 

состоянии 

территорий 

муниципального 

образования 

«Костомукшский 

городской округ»; 

Целевой индикатор 1:  
Санитарное содержание 

обслуживаемой территории в 

соответствии с установленными 

требованиями 

% 100 100 100 100 100 100 



1.1. 

Задача 1: 
Сохранение 

благоприятной среды 

для проживания и 

отдыха жителей  

Показатель результата1 

Площадь выкашивания газонов 

 

Показатель результата2  

Содержание цветников 

 

Показатель результата3  

Восстановление газонов 

 

Показатель результата4 

Санитарная очистка обслуживаемой 

территории от мусора  

 

Показатель результата 5 

Санитарная очистка территории 

кладбища 

м2 

 

 

         м2 

 

 
м2 

 

м2 

 

 

 

га 

161 100 

 

 

101 

 

 

 

384 

 

718 659 

 

 

 

3,5 

161 100 

 

 

101 

 

 

 

384 

 

718 659 

 

 

 

3,5 

161 100 

 

 

101 

 

 

 

384 

 

718 659 

 

 

 

3,5 

161 100 

 

 

101 

 

 

 

384 

 

718 659 

 

 

 

3,5 

161 100 

 

 

101 

 

 

 

384 

 

718 659 

 

 

 

3,5 

100 

 

 

100 

 

 

 

100 

 

100 

 

 

 

100 

1.2. 

Задача 2: 

Обеспечение в 

работоспособном 

состоянии систем 

наружного 

(уличного) 

освещения 

Показатель результата1 

Количество работающих 

светильников * 

 

* Общее количество светильников может 

увеличиваться  в связи с вводом 

объектов жилищного строительства и 

передачей в муниципальную 

собственность. 

шт 3085 3085 3085 3085 3085 100 

 

Таблица 2  

 к муниципальной программе 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» за счет средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» (тыс. руб.) 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия и 

направления расходов 

Ответственный   

исполнитель,   

соисполнители   

 

Код бюджетной  

классификации  

Расходы    

(тыс. руб.), годы ПЛАН  

ГРБС   Раз

дел, 

под

раз

дел 

Целевая 

статья 

Групп

а 

видов 

расхо

дов 

2023 год 
2024 

год 

2025 

год 
2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



Муниципальная 

программа       
«Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования 

«Костомукшский 

городской округ» 

Управление 

городского и 

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Костомукшского 

городского округа 

х х Х х 100 524,0 80 284,0 80 005,6 79 796,9 79 796,9 

Основное 

мероприятие 1.1 
Выполнение работ по 

содержанию сетей 

наружного (уличного 

освещения) 

 445 Х 06 0 0100000  Х 8 109,0 8 811,2 8 811,2 8 811,2 8 811,2 

Направление 

расходов 1. 
Компенсация 

муниципальному 

унитарному предприятию 

«Городские электрические 

сети г. Костомукша» части 

затрат связанных с 

выполнением работ по 

содержанию сетей 

наружного (уличного) 

освещения 

 445 0503 06 0 01 81032 810 8 109,0 8 811,2 8 811,2 8 811,2 8 811,2 

Основное 

мероприятие 1.2 
Озеленение городских 

территорий 
 445 Х 06 0 0200000  Х 12 298,1 11 721,5 11 721,5 11 721,5 11 721,5 

Направление 

расходов 1. 
Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

 445 0503 06 0 02 81005 240 12 298,1 11 721,5 11 721,5 11 721,5 11 721,5 

Основное 

мероприятие 1.3 
Организация и 

содержание мест 

захоронения 

 445 Х 06 0 0300000  Х 2 142,6 2 380,0 2 380,0 2 380,0 2 380,0 

Направление 

расходов 1.  
Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

 445 0503 06 0 03 81005 240 2 142,6 2 380,0 2 380,0 2 380,0 2 380,0 

Основное 

мероприятие 1.4 
Содержание прочих 

объектов 

благоустройства, 

включая расходы на 

прочие мероприятия по 

благоустройству  

 445 Х 06 0 0400000  Х 73 603,9 51 643,7 51 643,7 51 643,7 51 643,7 



Направление 

расходов 1. 
Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

 445 0503 06 0 04 81005 240 31 640,3 33 965,5 33 965,5 33 965,5 33 965,5 

Направление 

расходов 2. 
Компенсация 

муниципальному 

казенному предприятию 

«Горводоканал 

Костомукшского 

городского округа» части 

затрат связанных с 

выполнением работ по 

содержанию инженерных 

сетей и сооружений 

канализации (дождевых, 

ливневых, талых сточных 

вод) 

 445 0503 06 0 04 81033 810 17 678,3 17 678,3  17 678,3 17 678,3 17 678,3 

Направление 

расходов 3. 
Реализация мероприятий 

по обеспечению 

комплексного развития 

сельских территорий 

(благоустройство сельских 

территорий) 

 445 0503 06 0 04 L5763 240 1 052,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Направление 

расходов 4. 
Субсидия на 

реконструкцию 

магистральной трассы 

канализационного 

коллектора в 

г.Костомукша, между 

пр.Горняков и пер. 1-ый 

Финский 

 445 0502 06004S3460 460 3 596,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Направление 

расходов 5. 
Мероприятия в рамках 

поддержки местных 

инициатив граждан, 

проживающих в 

муниципальных 

образованиях в 

Республике Карелия 

 445 0503 06 0 04 43140 240 1 412,4 0,0 0,0 0,0 0,0 



Направление 

расходов 6. 
Субсидия на 

реконструкцию 

магистральной трассы 

канализационного 

коллектора в 

г.Костомукша, между 

пр.Горняков и пер. 1-ый 

Финский 

 445 0502 0600443460 460 16 951,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Направление 

расходов 7.  
Софинансирование 

мероприятий в рамках 

поддержки местных 

инициатив граждан, 

проживающих в 

муниципальных 

образованиях в 

Республике Карелия 

 445  0503 06 0 04 S3140 240 1 272,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.5 
Мероприятий по защите 

населения от болезней, 

общих для человека и 

животных 

 445 Х 06 0 05 00000 Х 4 370,5 5 727,6 5 449,2 5 240,5 5 240,5 

Направление 

расходов 1  

Мероприятия, по 

благоустройству 

территории 

муниципального 

образования 

 445 0405 06 0 05 81005 240 1 837,7 4 335,8 4 335,8 4 335,8 4 335,8 

Направление 

расходов 2  

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Карелия по организации 

проведения на 

территории Республике 

Карелия мероприятий 

по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 

 445 0405 06 0 05 42180 240 2 532,8 1 391,8 1 113,4 904,7 904,7 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица 3  

 к муниципальной программе 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка средств расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» с учетом средств федерального бюджета, бюджета Республики Карелия, расходов за счет средств муниципальных 

учреждений от платных услуг и иных организаций и физических лиц на реализацию целей муниципальной программы «Благоустройство 

территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2023-2027 годы» (тыс. руб.)  

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы   

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия и 

мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов     

(тыс. руб.), годы ПЛАН 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа   

«Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования 

«Костомукшский 

городской округ» 

Всего                        100 524,0 80 284,0 80 005,6 79 796,9 79 796,9 

бюджет 

муниципального 

образования 

средства бюджета 

муниципального 

образования 

78 885,1 78 892,2 78 892,2 78 892,2 78 892,2 

 средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других уровней  

21 638,9 1 391,8 1 113,4 904,7 904,7 

другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Выполнение работ по 

содержанию сетей 

наружного (уличного 

освещения) 

Всего                       - 8 109,0 8 811,2 8 811,2 8 811,2 8 811,2 

бюджет 

муниципального 

образования 

средства бюджета 

муниципального 

образования 

8 109,0 8 811,2 8 811,2 8 811,2 8 811,2 



Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы   

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия и 

мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов     

(тыс. руб.), годы ПЛАН 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других уровней  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Озеленение городских 

территорий 

Всего                        12 298,1 11 721,5 11 721,5 11 721,5 11 721,5 

бюджет 

муниципального 

образования 
 

средства бюджета 

муниципального 

образования 

12 298,1 11 721,5 11 721,5 11 721,5 11 721,5 

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других уровней  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.3. 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

Всего   2 142,6 2 380,0 2 380,0 2 380,0 2 380,0 

бюджет 

муниципального 

образования 
 

средства бюджета 

муниципального 

образования 

2 142,6 

 

2 380,0 2 380,0 2 380,0 2 380,0 

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других уровней  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.4. 

Содержание прочих 

объектов 

благоустройства, 

включая расходы на 

Всего   73 603,8 51 643,7 51 643,7 51 643,7 51 643,7 

бюджет 

муниципального 

образования 

средства бюджета 

муниципального 

образования 

54 497,7 51 643,7 51 643,7 51 643,7 51 643,7 



Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы   

муниципальной 

программы, основного 

мероприятия и 

мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов     

(тыс. руб.), годы ПЛАН 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 прочие мероприятия по 

благоустройству 

 средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других уровней  

19 106,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

 другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.5. 

Мероприятий по защите 

населения от болезней, 

общих для человека и 

животных 

Всего   4 370,5 5 727,6 5 449,2 5 240,5 5 240,5 

бюджет 

муниципального 

образования 
 

средства бюджета 

муниципального 

образования 

1 837,7 4 335,8 4 335,8 4 335,8 4 335,8 

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других уровней  

2 532,8 1 391,8 1 113,4 904,7 904,7 

другие источники (юридические лица и др.)   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Таблица 4 
 

СОГЛАСОВАНО                                                                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО                                                                                                                                                                    

Соисполнитель                                                                                                                                                                                        Ответственный исполнитель 

муниципальной программы                                                                                                                                                                    муниципальной программы 

________________________                                                                                                                                                               __________________________ 

____________________ (подпись)                                                                                                                                                ____________________ (подпись) 

«____» _______________20 ___г.                                                                                                                                            «_____» _________________ 20___г.                                                  

 

 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

  «Благоустройство территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

на 2023 год  

N 

п/п 

Наименование основного 

мероприятия и 

мероприятия 

Исполнит

ель 

Срок 
Наименование и значение показателя 

непосредственного результата 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы 

(тыс. руб.) 
 

 

 

начала 

реализ

ации 

оконча

ния 

реализа

ции 

наименова

ние 

ед. 

измере

ния 

Значение 

раздел, 

подразд

ел 

целева

я 

статья 

группа 

вида 

расходо

в 

 

на год, 

предшествую

щий году 

начала 

реализации 

муниципальн

ой 

программы 

на 2023 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

1. Основное мероприятие 

1.1. Выполнение работ 

по содержанию сетей 

наружного (уличного 

освещения) 

 январь декабрь 

Доля 

работающи

х 

светильнико

в 

% 96 97 

0
5

0
3
 

0
6

 0
 0

1
 8

1
0

3
2
 

8
1

0
 

8 109,0 

 



2. Основное мероприятие 

1.2.Озеленение 

городских территорий 
 январь декабрь 

Благоустрой

ство и 

озеленение 

городских 

территорий, 

санитарная 

вырубка 

% 60 65 

0
5

0
3
 

0
6

 0
 0

2
 8

1
0

0
5
 

2
4
0
 

12 298,1 

 

            

3. Основное мероприятие 

1.3. Организация и 

содержание мест 

захоронения 

 январь декабрь 

Санитарная 

очистка 

территории 

кладбища 

га 3,5 3,5 

0
5
0
3
 

0
6

 0
 0

3
 

8
1

0
0
5
 

2
4
0
 

2 142,6 

 

 

 

Основное мероприятие 

1.4. Содержание прочих 

объектов 

благоустройства, 

включая расходы на 

прочие мероприятия по 

благоустройству  

 
 

январь 

 

декабрь 

 
Содержание 

обслуживае

мой 

территории 

в 

соответстви

и с 

установленн

ыми 

требования

ми 

 

% 

 

100 

 

100 

0
5
0
2
 

0
6

0
0
4

4
3
4

6
0
 

4
6
0
 

16 951,0 

 

 

0
5
0
3
 

0
6

0
0
4

4
3
1

4
0
 

2
4
0
 

1 412,4 

 

4. 

0
5

0
3
 

0
6

 0
 0

4
 

8
1

0
0
5
 

2
4
0
 

31 640,3 

 

0
5

0
3
 

0
6

 0
 0

4
 8

1
0

3
3
 

8
1
0
 

17 678,3 

 



0
5

0
3
 

0
6

 0
 0

4
 L

5
7

6
3
 

2
4
0
 

1 052,5 

 

0
5
0
3
 

0
6

 0
 0

4
 S

3
1
4

0
 

2
4
0
 

1 272,6 

 

 

0
5
0
2
 

0
6
0
0
4
S

3
4
6
0
 

4
6
0
 

3 596,8 

 

5. Основное мероприятие 

1.5. Мероприятий по 

защите населения от 

болезней, общих для 

человека и животных  январь декабрь 

Отлов и 

содержание 

животных 

без хозяина 

% 100 100 

0
4
0
5
 

0
6

 0
 0

5
 

8
1

0
0
5
 

2
4
0
 

1 837,7 

 

0
4

0
5
 

0
6

 0
 0

5
 

4
2

1
8
0
 

2
4
0

 

2 532,8 

 

 Итого 

по муниципальной 

программе 

X X X X X X X X X X 100 524,0 

 

 

 

 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

  «Благоустройство территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

на 2024 год  



N 

п/п 

Наименование основного 

мероприятия и 

мероприятия 

Исполнит

ель 

Срок 
Наименование и значение показателя 

непосредственного результата 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы 

(тыс. руб.) 
 

 

 

начала 

реализ

ации 

оконча

ния 

реализа

ции 

наименова

ние 

ед. 

измере

ния 

Значение 

раздел, 

подразд

ел 

целева

я 

статья 

группа 

вида 

расходо

в 

 

на год, 

предшествую

щий году 

начала 

реализации 

муниципальн

ой 

программы 

на 2024 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

1. Основное мероприятие 

1.1. Выполнение работ 

по содержанию сетей 

наружного (уличного 

освещения) 

 январь декабрь 

Доля 

работающих 

светильнико

в 

% 96 97 

0
5
0
3
 

0
6

 0
 0

1
 8

1
0

3
2
 

8
1
0
 

8 811,2 

 

2. Основное мероприятие 

1.2.Озеленение 

городских территорий 
 январь декабрь 

Благоустрой

ство и 

озеленение 

городских 

территорий, 

санитарная 

вырубка 

% 60 100 

0
5

0
3
 

0
6

 0
 0

2
 8

1
0

0
5
 

2
4
0
 

11 721,5 

 

            

3. Основное мероприятие 

1.3. Организация и 

содержание мест 

захоронения 

 январь декабрь 

Санитарная 

очистка 

территории 

кладбища 

га 3,5 3,5 

0
5

0
3
 

0
6

 0
 0

3
 

8
1

0
0
5
 

2
4
0
 

2 380,0 

 

  

Основное мероприятие 

1.4. Содержание прочих 

объектов 

 
 

январь 

 

декабрь 

 
Содержание 

обслуживае

мой 

 

% 

 

100 

 

100 0
5
0
3
 

0
6

0
0
4

8
1
0

0
5
 

2
4
0
 

33 965,5 

 



 благоустройства, 

включая расходы на 

прочие мероприятия по 

благоустройству  

территории 

в 

соответстви

и с 

установленн

ыми 

требования

ми 

0
5

0
3
 

0
6

0
0
4

8
1
0

3
3
 

8
1
0
 

17 678,3 

 

5. Основное мероприятие 

1.5. Мероприятий по 

защите населения от 

болезней, общих для 

человека и животных 

 январь декабрь 

Отлов и 

содержание 

животных 

без хозяина 

% 100 100 

0
4
0
5
 

0
6

 0
 0

5
 8

1
0

0
5
 

2
4
0
 

4 335,8 

 

0
4
0
5
 

0
6

 0
 0

5
 4

2
1

8
0
 

2
4
0

 

1 391,8 

 

 
Итого 

по муниципальной 

программе 

X X X X X X X X X X 80 284,0 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

Финансовое управление: согласовано 

Управление делами: согласовано по эл.почте 07.02.2024г 

Прокуратура: согласовано 06.02.2024г 


